
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor majetkový, právní a správních činností 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Č.j. KUOK 86627/2017 V Olomouci dne 1. září 2017 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Olomouckého kraje projednal podle § 33 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., 
o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách“), kandidátní listinu 
politické strany Česká pirátská strana, podanou v Olomouckém volebním kraji pro volby 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konané ve dnech 
20. a 21. října 2017, a rozhodl takto: 

Krajský úřad Olomouckého kraje podle ust. § 33 odst. 3 písm. a) zákona o volbách 

r e g i s t r u j e  

kandidátní listinu politické strany: 

Česká pirátská strana. 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 14.08.2017 v 08:10 hod. podala politická strana Česká pirátská strana 
prostřednictvím svého zmocněnce kandidátní listinu pro volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky, konané ve dnech 20. a 21. října 2017. Dne 21.08.2017 ve 
14:50 hod. změnil zmocněnec pořadí dvou kandidátů, jednoho kandidáta odvolal a do 
kandidátní listiny doplnil jednoho kandidáta. Zmocněnec dne 14.08.2017 a 21.08.2017 
u některých kandidátů z vlastní iniciativy  opravil v kandidátní listině a jejích přílohách 
chybně uvedené údaje a doručil zmocnění k jednání za politickou stranu a 4 přílohy 
kandidátní listiny. Podle ust. § 33 odst. 1 zákona o volbách Krajský úřad Olomouckého 
kraje v zákonné lhůtě přezkoumal předloženou kandidátní listinu a zjistil, že kandidátní 
listina vykazuje nedostatky. Krajský úřad Olomouckého kraje vyzval dne 23.08.2017 
dopisem č.j. KUOK 84937/2017 zmocněnce politické strany k odstranění nedostatků 
kandidátní listiny. Zmocněnec odstranil nedostatky kandidátní listiny dne 28.08.2017, proto 
krajský úřad rozhodl o zaregistrování kandidátní listiny České pirátské strany pro volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konané ve dnech 20. a 21. října 2017. 
Na kandidátní listině je uvedeno 23 kandidátů. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí se politické strany a politická hnutí, které podaly kandidátní listinu 
v tomto volebním kraji, mohou do 2 dnů od jeho doručení domáhat ochrany u Krajského 
soudu v Ostravě (§ 86 a § 88 zákona o volbách). Podle § 33 odst. 4 zákona o volbách se 
toto rozhodnutí považuje za doručené třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce  

  



 - 2 - KUOK 86627/2017 

krajského úřadu, který rozhodnutí vydal. 

 

otisk úředního razítka 

 
 

Ing. Peter Garláthy  
vedoucí oddělení správních činností 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
Na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje vyvěšeno dne: 01.09.2017 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 

1. ANO 2011, prostřednictvím zmocněnce 

2. Blok proti islamizaci – Obrana domova, prostřednictvím zmocněnce 

3. CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI, prostřednictvím zmocněnce 

4. Česká pirátská strana, prostřednictvím zmocněnce 

5. Česká strana národně sociální, prostřednictvím zmocněnce 

6. Česká strana sociálně demokratická, prostřednictvím zmocněnce 

7. Dělnická strana sociální spravedlnosti, prostřednictvím zmocněnce 

8. Dobrá volba 2016, prostřednictvím zmocněnce 

9. Komunistická strana Čech a Moravy, prostřednictvím zmocněnce 

10. Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová, prostřednictvím zmocněnce 

11. Občanská demokratická aliance, prostřednictvím zmocněnce 

12. Občanská demokratická strana, prostřednictvím zmocněnce 

13. Radostné Česko, prostřednictvím zmocněnce 

14. REALISTÉ, prostřednictvím zmocněnce 

15. Referendum o Evropské unii, prostřednictvím zmocněnce 
16. ROZUMNÍ - stop migraci a diktátu EU – peníze našim občanům, důchodcům, dětem, zdravotně 

postiženým..., prostřednictvím zmocněnce 
17. Řád národa – Vlastenecká unie, prostřednictvím zmocněnce 
18. Sdružení pro republiku - Republikánská strana Československa Miroslava Sládka, prostřednictvím 

zmocněnce 
19. SPORTOVCI, prostřednictvím zmocněnce 

20. STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, prostřednictvím zmocněnce 

21. Strana Práv Občanů, prostřednictvím zmocněnce 

22. Strana svobodných občanů, prostřednictvím zmocněnce 

23. Strana zelených, prostřednictvím zmocněnce 

24. Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD), prostřednictvím zmocněnce 

25. TOP 09, prostřednictvím zmocněnce 
 
 
 
 
 


		2017-09-01T05:50:43+0000
	Not specified




